
MIGS Nyhetsbrev April 2023

Den politiska situationen i Nigeria

Alla såg fram emot valet 2023 i februari med “andlös spänning”. Vi
hade förnyat hopp, särskilt sedan valmyndigheten hade lovat att använda teknik
och innovativa åtgärder för att förbättra insyn i valet. När Peter Obi,
före detta guvernör som kampanjade med vision om nolltolerans mot korruption och med
stor trovärdighet som person, ställde upp som kandidat, trodde många ungdomar att vi
äntligen kunde bygga ett nytt Nigeria och beslutade sig för att rösta. Över 10 miljoner
människor registrerade sig för att rösta för första gången.

De resonerade att eftersom deras röster skulle räknas kommer de att se till att Peter Obi
kommer in vars budskap om ett nytt Nigeria fick genklang hos dem. Många använde egna
resurser för att värva röster åt honom. Detta till skillnad från de andra politikerna som
betalade till folk att komma till deras kampanjevenemang.

Tyvärr var valet riggat till förmån för det styrande partiet och deras korrupta
kandidat som hade valt en muslimsk medkandidat trots att han själv är muslim, vilket går
emot praxis i landet. Det fräcka sättet som rösterna riggades på hotar att riva sönder landet i
etniska, religiösa och ideologiska grupperingar.

Många är uppgivna. Efter att ha väntat i åtta år kan folk inte längre se ljuset i slutet
av tunneln. Ett dystert moln av osäkerhet hänger över landet med många
utmaningar som fortfarande plågar oss.
Banditer, terrorister och den ekonomiska krisen har orsakat mycket
svårigheter. Just nu hoppas vi alla att vårt rättsväsende ska stå upp med folket och
säkerställa att det stulna mandatet återställs.



Utöver det, det finns krav på en interimsregering och direkt avbrytande av det senaste
valet. Vi väntar och ser medan vi litar på Gud för att hans fullkomliga vilja ska ske i denna
situation.

Regenerativt jordbruk
Som en del av vårt förnyade jordbruk enligt principerna för regenerativt brukande av jorden
har vi anpassat flera åtgärder, exempelvis trädplantering.

Den viktigaste uppgiften för mig är att se gården som ett företag med flera små
företag. Alla delar måste vara lönsamma för att gården ska bli lönsam totalt sett.

Under det senaste året har vi också fött upp 100 höns som ett experiment för att se om vi
kan starta vår “äggmobil” i framtiden. Vi fick ett positivt resultat och planerar att utöka
frigående fjäderfäproduktion i år.

Vi lät också det nya växthuset på 5 000 kvadratmeter ligga i träda under hela förra året.
Ingenting var planterat där. I år tänker vi använda det. Vi försöker dock just nu
byta ut skadade vatten- och droppbevattningrör innan vi kan fortsätta.
I år planerar vi att låta det 2 000 kvm stora växthuset ligga i träda.

Vi har också börjat med bin på vår gård för att förbättra pollineringen men också för att
producera honung till försäljning. Några av bikuporna har lockat till sig bin och börjat
producera honung, vissa har det inte, men vi är fortfarande hoppfulla. Vi har ett pågående
samtal med en person som har mera erfarenhet som hjälper oss att förstå vad vi behöver
göra för att få bättre resultat med bina.

Wicking beds/såbäddar
Som ett sätt att lösa några av de produktionsrelaterade problem som vi har stött på
under åren så har vi nu bestämt oss för att anpassa odlingssättet till att använda såbäddar.
Vi började arbetet november 2022 med att montera det material som behövs och har
påbörjat grävningen för såbäddarna.



Utgrävning av såbäddarna i
växthuset

Upprymd förväntan över
utvecklingen

Vattentankar och i
bakgrunden makadam

Vi bestämde oss för att ha såbäddssystemet i de två växthusen på 1000 kvm vardera,
eftersom det hjälper oss att lösa tre av våra primära problem, vatten, värme och jordens
bördighet. Med såbäddarna kan vattnet hållas svalt genom att gräva ner tanken för
vattenförsörjning under jord.
Vattenförbrukningen hålls på en minimal nivå eftersom det är ett slutet system där vattnet
återcirkulerar med mycket liten förlust. Det räcker därför att fylla på tanken ett par gånger i
veckan.
Vi kan också berika jorden vi använder med organiskt material, brunnen boskaps- och
hönsgödsel. Detta hjälper oss att uppnå och behålla vår ekologiska produktion utan behov
av konstgödsel. Utöver allt detta minskar det driftskostnaderna och arbetsinsatsen.

Åtgärder för att öka säkerheten

1. Hundavel för säkerhet.
Som ett sätt att förbättra vår säkerhet på gården har vi beslutat att skaffa valpar
som vi så småningom kommer att använda för avel och försäljning av valpar som ett sätt att
säkerställa att detta blir ett litet företag som tjänar ett dubbelt syfte av säkerhet och
lönsamhet.

2. Soldrivna övervakningskameror
Vi har också beslutat att använda mycket enkla solcellsdrivna övervakningskameror i
växthusen och andra utsatta delar av farmen så att vi kan övervaka vad som händer på
gården på distans.



Utbildningscenter
Även om planen att så småningom utveckla gården till ett utbildningscenter för
spetskompetens finns kvar, så vi har inte kunnat utveckla den planen ytterligare sedan 2021.
Daniel Johannsson1 och jag har ett pågående samtal och undersöker möjligheter till
partnerskap inom detta, men inget konkret har skett ännu.

Bemanning
För att förbättra produktionen planerar vi att rekrytera två till i personalen som kan börja
arbeta senast 1 maj 2023. De kommer att utbildas i produktion med såbäddar och arbeta i
de två växthusen vi för närvarande utvecklar såbäddar i. Med tanke på nyanställningarna
arbetar vi med att färdigställa de två ej färdigbyggda personalbostäderna för att kunna ta
emot den nya personalen på ett adekvat sätt.
Det som behövs är golv, tak, toaletter, dörrar och fönster. Vi jobbar för att hinna färdigställa
detta denna månaden. Detta kommer att vara en stor hjälp så att personalen kan stanna på
gården större delen av tiden och bara lämna den för att göra leveranser och sedan kunna
återvända.

Fler träd
Kommande regnperiod önskar vi kunna plantera ytterligare 1000 träd för att förbättra miljön
genom att de kan fungera som vindskydd och ha en kylande effekt. De löv som faller av kan
också användas som gödning för plantorna.

Ekonomisk situation
Eftersom produktionen har minskat avsevärt de senaste två åren är vi knappt “flytande”. Vi
var tvungna att minska personalstyrkan från nio till tre. Nu har vi bestämt oss för att se över
våra produktionsprocesser. Vi byter från ”växtpåsar av kokosnötskal” som vi använt tidigare
till att nu ha såbäddar. Vi hoppas att detta kommer att förbättra produktionen avsevärt.
Sedan Covidpandemin och lågkonjunkturen är det nu första gången (sedan november 2022)
som vi gör seriösa ansträngningar för att förstärka våra produktionssystem på gården.
Vi stärktes av hoppet om ett regimskifte och förmodligen en politik som kommer att förbättra
säkerheten och därmed ekonomin.
Det mesta av kapitalet som hittills tillförts har varit personliga pengar utan extern finansiering
eftersom vi beslutat att inte acceptera några nya lån förrän vi betalt av nuvarande skulder.
Vi har också undersökt möjligheterna att arrendera ut mark som inte är i bruk till en
skogsbonde som vill odla träd kommersiellt.
Vi pratar också med ett par unga bönder som kan arrendera ett av växthusen för
grönsaksodling. Diskussionen är fortfarande i preliminärt skede. Vi tror dock att sådana
hyresavtal kommer att ge oss en viss inkomst och möjliggöra att gården kan bli lönsam.

1 Daniel Johansson, Svensk-schweizisk initiativtagare till Global Food Garden och länkad till
MIGS genom Sustainable World Corporation i Sverige. Det är också genom detta samarbete
som idén om såbäddar/wicking beds har kommit in.



Planer för återbetalning av lån till Naventure

Även om vi har sålt personlig egendom och försöker göra betalningar till Naventure, har vi
mött många svårigheter. Aktuell växelkurs är 750 naira på en dollar, vilket är mer än 3
gånger så mycket som när lånet togs. Vi har därför väntat för att se om växelkursen kommer
att gå tillbaka till åtminstone 550 naira per dollar som det var för två år sedan men så har det
inte blivit. Jag har sedan oktober 2022 försökt göra överföringar till Naventure utan att
lyckas.Jag påbörjade en överföring för 6800 dollar till Naventure för en vecka sedan, men
banken har bett om ursäkt för att transaktionen misslyckats. Den här veckan kommer jag
arbeta för att säkerställa att transaktionen genomförs2. Det är min avsikt att fortsätta göra
betalningar regelbundet för att säkerställa att lånet betalas fullt ut inom kortast möjliga tid.

.

2 Naventure Nordic mottog denna transaktion den 12 april.


